

Edukacja IPN

<https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/oben/krakow/projekty-filmowe-i-mult/audio/109844,Plyta-Nad-nami-Orzel-Bialy.html>

24.04.2024, 17:23

Płyta „Nad nami Orzeł Biały”

Oddział IPN w Krakowie wspólnie z Ogólnokształcącą Szkołą Muzyczną I st. im. Ignacego Jana Paderewskiego w Krakowie przygotował płytę oraz śpiewnik z dwudziestoma pieśniami patriotycznymi. Wydawnictwo zatytułowane jest „Nad nami Orzeł Biały”.

Premierowy koncert promujący płytę, w wykonaniu chóru i instrumentalistów szkoły muzycznej, odbył się 27 października 2018 r., w szczelnie wypełnionym publicznością studiu S-5 im. Romany Bobrowskiej Radia Kraków. Występ został owacyjnie przyjęty.

Na naszej płycie, oprócz znanych utworów w odświeżonych aranżacjach, znalazły się również cztery nowe piosenki, do których tekst i muzyka zostały napisane przez młodzież specjalnie z okazji setnej rocznicy odzyskania niepodległości (m.in. dwie piosenki o Ignacym Janie Paderewskim). Bogato ilustrowane wydawnictwo zawiera również zapisy nutowe i teksty utworów oraz informacje historyczne na temat każdej pieśni, a także przykładowe scenariusze patriotycznych lekcji dla nauczycieli oraz drugą płytę, wyłącznie z podkładem instrumentalnym, do wykorzystania podczas wspólnego śpiewania.

14 kwietnia 2018 r., na potrzeby wydawnictwa, młodzież ze szkoły muzycznej wzięła udział w specjalnej sesji fotograficznej, pozując w strojach z epoki m.in. w salach Muzeum Narodowego w Krakowie i na wystawie Kościuszkowskiej w forcie nr 2 „Kościuszko”. W czerwcu weszliśmy do studia nagrań Artura Gasika. Tam przez ponad dwa tygodnie odbywały się nagrania poszczególnych utworów, instrumentów, solistów i chóru.

Premierowy koncert promujący płytę, w wykonaniu chóru i instrumentalistów szkoły muzycznej, odbył się 27 października 2018 r. w szczelnie wypełnionym publicznością studiu S-5 im. Romany Bobrowskiej Radia Kraków. Występ został owacyjnie przyjęty.

Do płyty dołączone są również scenariusze lekcji patriotycznych dostosowane do poziomów nauczania:

Scenariusze lekcji z kształcenia zintegrowanego:

1. Symbole narodowe Polski
2. Kto kocha swój kraj
3. Ignacy Jan Paderewski. Kompozytor i polityk

Scenariusz lekcji języka polskiego klasy VI - VIII szkoły podstawowej:

4. Walory artystyczne i znaczenie polskich pieśni patriotycznych

Scenariusz lekcji historii klasy VII - VIII szkoły podstawowej:

5. Z pieśnią na ustach. O Niepodległą...Drogi Polaków do niepodległości

Pliki do pobrania


[1. Symbole narodowe Polski. Scenariusz lekcji kształcenia zintegrowanego \(pdf, 21.23 MB\) 21.09.2020 13:14](#)

[2. Kto kocha swój kraj. Scenariusz lekcji kształcenia zintegrowanego \(pdf, 39.46 MB\) 21.09.2020 13:15](#)

[3. Ignacy Jan Paderewski. Scenariusz lekcji kształcenia zintegrowanego \(pdf, 52.59 MB\) 21.09.2020 13:16](#)

[4. Walory artystyczne i znaczenie polskich pieśni patriotycznych. Scenariusz lekcji j. polskiego klasy VI-VIII szkoły podstawowej \(pdf, 981.22 KB\) 21.09.2020 13:17](#)

[5. Z pieśnią na ustach. O Niepodległą...Drogi Polaków do niepodległości. Scenariusz lekcji historii klasy VII-VIII szkoły podstawowej \(pdf, 1.52 MB\) 21.09.2020 13:19](#)



NAD NAMI ORZEŁ BIAŁY

pieśni
i piosenki
patriotyczne

Zakład BIEŃ. Wszystkie prawa autorskie i prawa producenta do nagranych utworów zastrzeżone.

zabronione. Nagrania RTV bez zezwolenia

Kopiowanie, wynajmowanie, wypożyczanie oraz wykorzystywanie tego nośnika do publicznych odtworzeń i nagrań RTV bez zezwolenia



NAD NAMI ORZEŁ BIAŁY

podkłady
instrumentalne

ZAKS/BIE/M Wszystkie prawa autorskie i prawa producenta do nagranych utworów zastrzeżone.

autorskie nagrań RTV bez zezwolenia

Kopiowanie, wynajmowanie, wypożyczanie oraz wykorzystywanie tego nośnika do publicznych odtworzeń i nagrań RTV bez zezwolenia autorskiego

Opcje strony